

Protokół Nr XXXVII/22

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 12 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 9⁵⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 31 marca 2022 r.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;
 - b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok;
 - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad.2

Protokół Nr XXXVI/22 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 31 marca 2022 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3a

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o przybliżenie jakich środków dotyczy ta uchwała, co oznacza art. 258 zacytowanej ustawy.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jeżeli chodzi

o art. 258 to są w uchwale wymienione czynności, które się znajdują w tym artykule. Pan Burmistrz będzie mógł wprowadzać zarządzeniem dochody i wydatki dotyczące uchodźców z Ukrainy, a także przekazywać środki kierownikom jednostek organizacyjnych. To środki będą zarówno z Urzędu Wojewódzkiego, jak i nasze.

Pani Katarzyn Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała czy są już jakieś kroki podjęte w związku z pomocą uchodźcom.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że została uruchomiona rezerwa kryzysowa w kwocie 25 tys. zł i wydane jest około 10 tys. zł z tej kwoty. Dalej powiedziała, że mamy dostać zwrot z Urzędu Wojewódzkiego na strażnicę w Tursku Wielkim.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że do tej pory, zgodnie z decyzją Wojewody oraz Starosty zostaliśmy zobligowani do przygotowania miejsc na ewentualne przyjęcie uchodźców z Ukrainy. Wskazaliśmy dwa punkty remiza w Szwagrowie i Tursku Wielkim, dostosowaliśmy przede wszystkim prysznic. Dokonaliśmy również zakupu 50 kompletów pościeli oraz naczyń.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy wiadomo ilu będzie uchodźców w gminie Osiek.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że na dzień wczorajszy według naszych szacunków było 47 osób. Jeżeli chodzi o remizę w Tursku Wielkim, to jest tam przygotowane na 25 osób i na razie nie ma tam nikogo.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy wiadomo ile Wojewoda nam przydzieli uchodźców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną my jesteśmy gotowi na przyjęcie uchodźców. Nie mamy decyzji od Wojewody o ilości tych osób.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy musimy tę uchwałę wprowadzać. Dodał, że jeżeli jej nie wprowadzimy, to każde środki do budżetu będzie musiała Rada wprowadzać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musimy. Będziemy otrzymywać środki, o których mówiła Pani Skarbnik i będziemy musieli nimi dysponować.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że jeżeli nie będzie podjęta ta uchwała, to jutro albo pojutrze trzeba by było zwoływać Radę.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli wprowadzimy tę uchwałę to Pan Burmistrz będzie się czuł zobligowany do przedstawiania sprawozdań z między sesji, związanych z tą uchwałą. Dodał, że w obecnej kadencji Rady nie jest praktykowane sprawozdanie między sesjami.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli będą realizowane wydatki na tego typu zadania, to każda zmiana budżetowa będzie wskazywała kwotę i cel przeznaczenia tych środków. Taką wiedzę będziecie mieć na każdej sesji.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał na jaki

okres będzie upoważnienie.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że nie ma okresu. Nie wiemy jak długo będzie trwał ten konflikt.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/255/22

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Osiek do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/256/22

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok , która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3c

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał, czy ta uchwała ma związek ze zmianami w budżecie.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że ma związek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie

imiennie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/257/22

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2030, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. Następnie poprosił Sołtysów o podanie adresów mailowych, na które można będzie przysyłać materiały na sesje.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w miesiącu marcu otrzymał z Urzędu Miasta i Gminy w Osieku pismo, które wpłynęło w temacie modernizacji drogi powiatowej w miejscowości Ossala. Zgodnie z tym pismem pobocza drogi mają być wykonane tłuczniem. Następna sprawa poruszona w tym piśmie to jest sprawa odwodnienia odcinka drogi powiatowej w Ossali. Dodał, że po otrzymaniu tego pisma przeprowadził rozmowę telefoniczną z Zarządem Dróg Powiatowych w Staszowie z Panem Pawłem Krakowiakiem, który objaśnił, że ubytki w poboczach będą uzupełniane lokalnie. Jeżeli chodzi o miejsca zalewowe, to nie ma odpływu i nie można zrobić rowu odwadniającego, co jest dla mieszkańców niezrozumiałe. Dalej powiedział, że od Pana Burmistrza zależy czy się przychyli kasą w sprawie modernizacji tej drogi. Mieszkańcy są niezadowoleni z takiego stanu rzeczy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zarządcą drogi jest powiat, który wskazuje potrzebę remontów i modernizacji. Jeżeli są konkretne propozycje ze strony starostwa to zawsze je wspiera. Decyzja musi być ze strony powiatu, starosty, zarządu dróg powiatowych ze wskazaniem konkretnych rozwiązań.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że otrzymał pismo od Pana dyrektora Bernysia, w którym nie jest jasno napisane co będzie robione. Dalej zapytał Pana Burmistrza co będzie na tej drodze robione.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest już wykonawca obwodnicy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma jeszcze decyzji co do wariantu obwodnicy. Na razie czekamy.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że miały być prowadzone rozmowy w kwestii podwyżki wody. Czy już coś wiadomo?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest po rozmowie z Panem Burmistrzem Jackiem Nowakiem, który ma w tej sprawie rozmawiać z zarządem „Propolu”.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, kiedy będzie

zbierany w naszej gminie eternit. Czy jest ustalony jakiś termin.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w ubiegłym roku był realizowany program odbioru eternitu na kwotę około 45 tys. zł, dofinansowany z WFOŚ. Dodał, że z reguły to jest miesiąc czerwiec, lipiec kiedy WFOŚ informuje nas o uruchomieniu programu i naborze. Czekamy na decyzje i dofinansowanie.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w ostatnim czasie było dużo wyjazdów do pożarów. Należy sprawdzić hydranty, aby można było z nich korzystać.

Pan Piotr Świerk – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że część już została sprawdzona i tam, gdzie zaszła potrzeba to zostały wymienione. Dodał, że będą kolejno sprawdzane.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przy wielu hydrantach są pourywane zasuw. Jest utrudniony dostęp do hydrantów.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że Osiek dostał w prezencie wóz strażacki od rządu przy niewielkim wysiłku budżetowym gminy. Tym czasem w większości strażnic są wozy, które niedługo będą miały po 40 lat. Rozmawiając z innymi samorządowcami to jest śmiech, żeby gmina nie zaczęła kupować wozów strażackich, przynajmniej średnich. Dodał, że nie chciałby kwestionować termomodernizacji strażnic, ale według niego dla bezpieczeństwa gminy i kraju ważniejsze są jednak wozy pożarnicze niż ocieplenie tych strażnic. Dalej zapytał kiedy zostaną podjęte starania o pozyskanie nowych wozów pożarniczych. Konkretnie chodzi o OSP Ossala.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek, że mamy pięć jednostek w KSRG, które mają sprawne i gotowe do akcji wozy. Mają już swój wiek, my w te wozy cały czas inwestujemy. Remonty te kosztują nas bardzo dużo. Jeżeli chodzi o zakup samochodu, chociażby średniego dla jednostki, to gmina musi wyasygnować kwotę w budżecie około 300 tys. zł, aby starać się o pozyskanie dodatkowych źródeł finansowania. Jeżeli będzie wszystko dobrze, to w miesiącu wrześniu będzie nabór w ramach funduszu inwestycji strategicznych i jednym z wniosków będzie wniosek na zakup samochodów strażackich.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co z oświetleniem ulicznym. W niektórych gminach światło się świeci całą noc. Poczawszy od Daleszyc poprzez Ociesęki, Cisów, Raków, Łagów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że za jego poprzedników, o ile dobrze pamięta światło uliczne świeciło się do godziny 22.00, później podjął decyzję i świeciło się do godziny 23.00, teraz świeci się do 22.30. Większość tych gmin, które Pan Radny przytoczył to jest po wymianie oświetlenia sodowego na ledowe. Jeżeli chodzi o oświetlenie sodowe to niestety generuje wysokie koszty. Jak już informował, to pół miliona złotych w tym roku uda nam się przeznaczyć na wymianę oświetlenia na ledowe. Dalej powiedział, że ma również uwagi mieszkańców. Jak świeciliśmy dłużej to nie byli zadowoleni z tego tytułu. Po wymianie oświetlenia jest za tym, aby się dłużej świeciło.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała

w których gminach się nie świeci tak jak u nas.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że w powiecie sandomierskim światło uliczne świeci się do 22.00 lub 23.00.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że w sąsiedniej gminie w Rytwianach zawsze światło uliczne świeciło całą noc. Nasi mieszkańcy widząc to wręcz domagają się, aby lampy świeciły się całą noc.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nie dziwi się, że niektórzy mieszkańcy nie chcą, aby światło świeciło się całą noc. Obecne oświetlenie znajduje się wręcz na podwórkach. Dalej powiedział, że dwa lata temu próbował się dowiedzieć w Urzędzie Miasta i Gminy o dane projektowe, dane techniczne oświetlenia ledowego, ale nie dowiedział się nic. Jeżeli lampa ledowa będzie założona na słupie, który stoi gdzieś na środku podwórka to nie będzie spełniała swoich warunków. Z tego co widzi, to wszędzie oświetlenie ledowe stawia się na nowych słupach. W niektórych gminach montują tak oświetlenie, że do godziny 22.00 świecą pełnym światłem, a od 22.00 do 5.00 świecą w 50 % wydajności. Dodał, że jako Radny chciałby wiedzieć jaki jest projekt oświetlenia ledowego.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał na jakie zadania będzie Urząd aplikował z funduszu inwestycji strategicznych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tym roku w ramach funduszy inwestycji strategicznych złożyliśmy trzy wnioski; drogi gminne, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz oświetlenie uliczne. W miesiącu wrześniu będzie kolejny nabór to złożymy wniosek na wozy strażackie.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jest przewidziany wkład własny.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jest wkład własny w zależności od wskazanej inwestycji. Przy wniosku na wozy bojowe to jest około 10% wkładu własnego.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zwrócił uwagę, że wozy bojowe, które kosztowały 1,2 mln zł w tej chwili kosztują 1,4 mln zł. Żeby się nie okazało za pół roku, że gminy nie stać. Poza tym tych wozów bojowych na rynku nie ma.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos w kwestii bezpieczeństwa poprosił, aby policja częściej bywała w terenie. Z naszej gminy poszło dużo pieniędzy w związku z reaktywacją posterunku, a jest mało policjantów i mało patroli.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.5

Pan Andrzej Król – Przewodniczący zarządu miasta Osiek zabierając głos zapytał na jakim etapie jest sprawa gazu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że ostatnie pisma jakie otrzymali mieszkańcy to, że termin budowy przedłuża się w czasie do 2023

roku. Innych informacji nie było. Dodał, że rozmawiał z Panem Burmistrzem i Panem Piotrem i miało być wysłane pismo w tym temacie do Spółki Gazowniczej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pismo zostało wysłane.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.6

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak